Е.-;П

"Ё,пý

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2_f at 2 ь N92

О назначении публичных слушаний
IIо проекту постановления
Главы города Смоленска
кО предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид
использования земельного участка с

кадастровым номером
67:27:0020306:368>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.200З J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принциlrах
оргацизации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Порядком
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 J\Ъ 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления
Главы города Смоленска (О предоставлении рzврешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
67 :27 :00203 06 :3 68> (приложение).

2. Срок проведения лубличных слушаний со дня оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дня опубликованиJI заключения о

результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.
З. Оповешение о нач€Lпе публичных слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официальном сайте Администрации города
Смоленска проекта постановления, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, подлежит опубликованию в газете <Смоленские городские
известия)).

2

4. Участниками публичных слушаний явJLяются граждане, постоянно
проживающие в пределах территориальной зоны Р2 (зона парков, скверов,
набережных), в границах которой расположен земельный r{асток с
кадастровым номером 67:27:0020306:З68, правообладатели находящихся в
границах этой территориальной зоны земельных }пIастков и (или)
расположенных на них объектов капитапьного строительства, граждане,
постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к
вышеукaванному земельному участку, правообладатели таких земельных
участков или расположенных на них объектов каrrитапьного строительства,
правообладатели помещен ий, являющихся частью таких объектов.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 05.02.2026
в 15 часов 30 минут в конференц-зчrле Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом |l2.

6. Организацию публичных слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний
по проекту постановления Главы города Смоленска (О предоставлении

р€lзрешения на условно разрешенный вид использования земельного г{астка с
кадастровым номером 67:2]:002030б:368>, несет юридическое лицо,
заинтересованное в предоставлении такого разрешениrI.

7. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рzвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска. t

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
oT2/af 2C2b J\ь \

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид
использования земельного участка с
кадастровым номером
67:27:0020306:З68

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.200З J\b 1З 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 М 2531-адм
<Об утверждении Правил землепользования и застройки города СмоленскаD, на
основании протокола публичных слушаний от
о результатах публичных слушаний от

N9 _) заключеная

рекомендации о
предоставлении р€врешения от подготовленнои комиссиеи по
землепользованию и застройке города Смоленска, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно рzврешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020306:368 площадью
4647 кв. м по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, городской
округ город Смоленск, город Смоленск, в границах улиц Войкова и Коненкова,
в территориальной зоне Р2 (зона парков, скверов, набережных) - <амбулаторно-
поликлиническое обслуживание, обеспечение научной деятельности,
проведение научных исследований>>.

2. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

2

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков